(30)

Philosoph. 4. *Expos.* de quo retrò n. 6. moxib.

(31)

P. Jean. de Paris. *ubi sup.* cap. 11. *ad object.* 18. qui loquens de jure conferendi Beneficia à Patrono affert, *namque eis honestatis debito honoris, & retributionis, ac si se qua aliquid quod rationabiliter est concessum, licet ex gratia, non est debito justitie, in longum, & prescriptum conferendum tractans, commemorat la jux comment. Cap. Generali istam exponendi.*

(32)

Cap. Generali, 6. *de Elect. in c. libi qui* *autem ab ipsorum Ecclesiarum fundatione, vel ex antiqua consuetudine jure sibi injuncto vendicent, ab illorum abusu se producer abstinere.*

(33)

Div. Gregor. relat. in Can. *Rationis ordo* 16; f. 7.

(34)

Thomassin. *de R. p. 2. lib. 1. cap. 10. num. 23*

(35)

De modo contractiois Juris Patronatus, vide dand. General. Teller in cap. *Spontè, de Justit.* n. 6. & ex Franc. Le-Roy in *Prælegationibus* 170-171. Van Elphen *de Jur. Patron.* cap. 3. num. 111.

P. Joan de Paris, lib. 3.º, cap. 22, ad object. 2.º, ibi: Tamen ex debito benefactorum (Fundatorum) veneranda Ecclesia cogitanda aliquos annos, & aliquod spatium liberam suam, reservando ad beneficia, quod exonerat concessio Patroni in parte scripto expressit, & generatim.

Et quod honor illi per sua antequam fuit ex gratia, per diversa ratione de iudicio, & de parte communis. Ex Foder. de Sanch. Pragmat. in cap. 1.º de Jus. Patr. inen. 22. Fugna ad. inall. Rom. 2.º p. 2. Cas. 1.º, cap. 1.º, fol. 112.

Concil. Tolet. IV, Cap. 12.º confirmans in Cas. 12.º p. 1.º cap. 1.º, Episcopus. Arango del. 2.º, 4.º.

Episcopus D. Fr. Franciscus de Arango D.º Illust. lib. 2.º, de Statu C.º ad. lib. 2.º, part. 2.º, art. 1.º, & 4.º n. 411, Jus Patronatus (ut sicuti possidemus) spiritualiter constituitur, scilicet, ut de beneficiis, vel ut de iure, vel ut de exceptione, & possessione beneficiorum illius quatuor, ut per Nos delimitandi, & observandi, exceptis illa parte prelatiandi, ut de ea, ac contra proseguant.

Utra hec (utque Illustrissimus Arango) constituantur, SECUNDUM QUID JUS PATRONATUS AGERE TEMPORALE EST: 1.º per quod adhibentur, quantum ad sua proficienda ad beneficium Ecclesie, quod Pontifex concessit Patroni favore, & honoris gratia. Et cum sic habeat iura assignantur adhibere sicuti modo dicendi, que sequuntur, esse proprias solum Ecclesie, prohibetiam invidiositas.

Quod probatur (utraque procedit sublimitate) per nos arguente facti, quod sicuti HUYUSMODI JUS EST SECUNDUM DE TEMORALE, et quod Laxo, & Clerici renuntiare illi, & que transire ad heredes sicuti sanguinis, quo patre hereditaria agere non possunt, & etiam per rationem quod quidem humana, favor concessio Patroni propter beneficium Ecclesie utilitate. General. Veller in cap. 1.º, de Statu, de Jure. non 2.º.